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Schulbuchliste
Schuljahr: 20
Schule:

24/2025

Freiherr-vom-Stein

Gymnasium Betzdorf
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Jahrgangsstufe: 9
Vor mindestens Ausleihe Leih- Lehr-
Fach Titel Schulbuchausleihe | Stufe ISBN Preis LG lieferbar entgelt
) (E/V) werk
angeschafft bis / Jahr
Elemente Chemie
7-10 89
Chemie Ausgabe Nein iO’ 978-3-12-756050-3 32,95 GF 2029/2030 Ja/Jda 5,49 S
Rheinland-Pfalz ab
2021
Deutsch Deutschbuch -
(Integr. N Nein 9 978-3-06-205208-8 29,75 GF 2026/2027 Ja/Jda 9,92 S
Gymnasium 9
Lehrwerke)
Deutschbuch -
Deutsch Gymnasium 9
(Integr. Arbeitsheft mit Nein 9 978-3-06-205244-6 15,50 GF 2026/2027 Nein/ Ja - A
Lehrwerke) interaktiven
Ubungen
PONS Das groRe 89
Schulwdérterbuch 1’0 '
Englisch E'{f“f“’:usgabe Nein 11, | 978-3-12-516357-7 | 21,95 | GF | 2029/2030 | Nein/Ja - E
g1ISC 12,
Englisch - Deutsch, 13
Deutsch - Englisch
Englisch On Track 5 Nein 9 | 978-314-0403252 | 2350 | GF | 2026/2027 | JalJa 7,83 s
(Ausg. 2018)
On Track 5
Englisch (Ausg. 2018) Nein 9 978-3-14-040345-0 14,75 GF 2026/2027 Nein/ Ja - A
Workbook
Unsere Erde -
Erdkunde Gymnasium 3 Nein 9, 10 978-3-06-064934-1 30,50 GF 2029/2030 Ja/Ja 5,08 S
Rhld.-Pfalz
5,6,
7,8,
' 9
Erdkunde Diercke Weltatlas ’ ! .
(Atlanten) (Ausg. 2015) Nein i? 978-3-14-100800-5 39,95 GF 2028/2029 Nein/ Ja - S
12,
13
Ethik Leben leben 3 Nein 9,10 | 978-3-12-695342-9 | 27.95 | ETH | 2029/2030 Ja/Ja 4,66 s
(Ausgabe ab 2021)
Evangelische Ortswechsel 9/10
Reli i%n Ev. Religionsbuch Nein 9, 10 978-3-532-70052-5 24,80 ER 2029/2030 Ja/Ja 4,13 S
9 fir Gymnasien
5,6,
. N 7,8,
Evangelische Die Bibel 9
Religion, Binheitstbersetzung Nein 10, | 9783451360008 | 9,90 | ER | 2020/2030 | Nein/Ja - E
Katholische Altes und Neues 11
Religion Testament 12,
13
5,6,
. - 7,8,
Evangelische Die Bibel 9
Religion, Einheitsiibersetzung Nein 10, | 978-3-451-36000-8 | 990 | KR | 2029/2030 | Nein/Ja - E
Katholische Altes und Neues 1
Religion Testament 12,
13
A plus! Méthode
Franzosisch intensive - Nouvelle Nein 9,10 978-3-06-520156-8 | 25,25 F3 2029/2030 Ja/Ja 4,21 S
édition 1
A plus! Méthode
intensive - Nouvelle
Franzosisch édition 1 Nein 9, 10 978-3-06-520157-5 13,25 F3 2029/2030 Nein/ Ja - A
Carnet d'activités
mit Audios online
A plus! Méthode
Franzosisch | S oro>” Nouvelle Nein 9,10 | 978-3-06-520158-2 | 1025 | F3 | 2029/2030 | Nein/Ja - E
Grammatikheft
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Franzosisch

Découvertes 4
Ausgabe 1. oder 2.
Fremdsprache ab
2020

Nein

https://secure3.bildung-rp.de/LMF_Schulportal/Schulbuchlisten/Uebe...

978-3-12-624042-0

20,95

F2

2026/2027

Ja/Ja

6,98

Franzosisch

Découvertes 4
Cahier d'activités
mit
Mediensammliung

Nein

978-3-12-624046-8

10,50

F2

2026/2027

Nein / Ja

Geschichte

Geschichte und
Geschehen 3/4
Rheinland-Pfalz -
Gesamtband

Nein

978-3-12-443330-5

35,95

GF

2027/2028

Ja/Ja

5,99

Katholische
Religion

Leben gestalten 3
Ausgabe ab 2016

Nein

978-3-12-007057-3

24,95

KR

2029/2030

Ja/Ja

4,16

Latein

Latinum, Ausgabe B

Nein

978-3-525-71403-4

30,00

L3

2029/2030

Nein / Ja

Latein

Campus A
Textband

Nein

978-3-7661-7940-1

34,00

L2

2029/2030

Nein / Ja

Latein

Campus A
Begleitband

Nein

978-3-7661-7941-8

31,40

L2

2029/2030

Nein / Ja

Latein

Campus A
Vokabelheft

Nein

978-3-7661-7960-9

10,20

L2

2029/2030

Nein / Ja

Mathematik

Lambacher
Schweizer 9
(Ausgabe
Rheinland-Pfalz)
Neubearbeitung

Nein

978-3-12-733691-7

33,95

GF

2026/2027

Ja/Ja

11,32

Mathematik

Lambacher
Schweizer 9
(Ausgabe
Rheinland-Pfalz)
Neubearbeitung -
Arbeitsheft

Nein

978-3-12-733696-2

10,50

GF

2026/2027

Nein / Ja

Musik

MusiX
Das Kursbuch
Musik 3

Nein

9,10

978-3-86227-183-2

30,00

GF

2028/2029

Ja/Ja

5,00

Physik

Spektrum Physik
Ausg. Rheinland-
Pfalz (2016)

Nein

978-3-507-86880-9

39,95

MN

2029/2030

Nein / Ja

Physik

Spektrum Physik
Ausg. Rheinland-
Pfalz (2016)

Nein

978-3-507-86880-9

39,95

NMN

2029/2030

Ja/Ja

6,66

Sozialkunde

Politik erleben -
Sozialkunde
Ausg. RP/SL (2021)

Nein

8,9,
10

978-3-14-113660-9

31,95

GF

2029/2030

Ja/Ja

5,32
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